教学指 1第4087号

平成 26年 9月 5日

市立各小・中・高等・特別支援学校長

市立幼児教育センター付属幼稚園長

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立大谷口小学校長 西畑孔夫

平成 25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

「国語j研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について

配意願います。

記

1 研究主題 「生き生きと学び、互いにみがき合う子の育成j

一 自分の思いや考えを豊かに表現する指導の工夫:国語科

2 日 時平成26年 10月 15日(水) 13: 30-..16: 30

3 会 場 さいたま市立大谷口小学校

所在地 さいたま市南区大字広ヶ谷戸24番地

電話番号 048-887-2731

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

程
一
付

一
見
守
〈

ロμ

一
5
-

公開授業 全体会 分科会

1 3 : 30.......1 3 : 4511 3 : 45.......14 : 30114 : 45.......1 5 : 1 511 5 : 1 5.......1 6 : 30

6 公開授業等

(1 )公開授業 13:45.........14:30

学年・組 |教科等| 単元・題材

I I大すきなお話を気もちをこめて、
第 2学年3組| 国語 1--がまくん・かえるくん音読はっ

「お手紙J

授業者

清繍怜花

会場

2年3組
教室

，函このこった場面を一詔介し、感想を交流しよう
第 3学年3組| 国語 1--あまんきみこミュージアムをつ《ろう~

3年3組
久保田亜李| 教室

「ちいちゃんのかげ くり j

作品の優れた表現を味わい、推薦しよう
第5学年2組| 国語 I"~四年生におす寸め郵便を書こう 井之上勝|52P

「大造じいさんとガ

(2)全体会 14:45.........15:15 各分、会場(低:4年3紙中:3年1紘 高:4年2紛

①あいさつ ②指導者紹介 ⑮研究の概要説明

(3 )分科会 15:15.........16:30 各分、会場(低:4年3組、中:3年1組、高:4年2組)

①授業者から ②研究協議 ③指導講評

7 交通案内(自家用車での来校は、雨天時も可)

日の出通り

バス停『稲荷越j 下車徒歩3分

第 O浦和駅東口 7番乗場〔東口通り〕

三 (パルコ南側の日の出通り沿L、)

棄 または、

道 浦和駅西口ロータリー 1番乗場

問 f明花Jr東浦和駅Jr馬場折返場J

fさいたま東営業所J行き

0東浦和駅5番乗場(ロータリー

の向かい側)

「浦和駅西口J行き

2

8 参加申込 平成26年 10月8日(水)ま可にファックス (FAX81ト 13 2 5)

または使送便で申し込んで、くだ

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • IT • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

参加申込書

さいたま市立大谷口小学校宛て

さいたま市立 学校
1 0月 15日(水)のさいたま市立大谷口小等校の研究発表会に参加します。

氏 名 川 参加分科会

中学年・高学年

中学年・高学年

目学年・中学年・高学年

※参加分科会をOで囲んでください。